1

平成２３年度第４回経営協議会 議事要旨

 日 時  平成２３年９月２６日（月）１４時００分～１４時３５分

 場 所    事務棟第二会議室

 出席者    山本学長，和田理事，大矢理事，奥田副学長，

井上委員，鎌田委員，齊藤委員，榊原委員，作田委員

 欠席者  片桐委員

 陪席者    中村理事，石橋監事，池田監事

議事に先立ち，山本学長から，前回の第３回経営協議会については，緊急の議案（学

内教員定員管理の方針（案）について）があったため「持ち廻り」開催とし，原案の

とおり承認されている旨，報告がなされた。

続いて，６月２０日開催の第２回経営協議会の議事要旨の確認が行われた。

報 告 事 項

１．平成２４年度概算要求の状況について
山本学長から，現在における平成２４年度概算要求の状況について，文部科学省

より情報提供があった旨，報告がなされた。

  内容については，配付資料１に基づき，財務課長から説明がなされた。

また，山本学長より，平成２３年８月１日付けで着任した安田修事務局長の紹介

が行われ，本人から挨拶がなされた。

２．創立１００周年記念事業の開催状況について

 山本学長から，現在まで実施した創立１００周年に関連した事業などの内容につ

いて，報告資料２に基づき，報告がなされた。

 なお，本件に関連して，和田理事から，６月末に本学の百年史と写真集が発刊さ

れている旨，補足説明がなされた。

３．小樽商科大学創立百周年記念募金受付状況について

 山本学長から，平成２３年８月末現在の小樽商科大学創立百周年記念募金受付状

況について，報告資料３－１「本学の創立百周年記念募金受付状況」及び報告資料

３－２「緑丘会の創立百周年記念募金受付状況」に基づき，報告がなされた。

４．平成２３年度下半期（１０月～３月）役員会・経営協議会の開催日程について

  山本学長から，平成２３年度下半期（１０月～３月）役員会・経営協議会の開催

日程について，報告資料４に基づき，報告が行われた。

 2

５．最近のトピックスについて

  山本学長から，本学の最近の動向について，報告資料５に基づき，報告がなされ

た。

【特に取り上げられたトピックス】

・伊藤整文学賞贈呈式

・運河ロードレース

・伊藤滋・早稲田大学特命教授の講演

・応援団対面式

・ＩＴサミット

・樽商大 100周年記念祭開幕 卒業生ら大集

・小樽商大が百年史

・グリークラブ演奏会

・国際シンポジウム

６．その他（次回の会議について）

山本学長から，次回の経営協議会については，１１月１４日（月）１４時００分

に開催する予定である旨，説明があった。

以 上